
 

 

REPUBLIQUE FRANCAISE    

DEPARTEMENT DE L’AIN  

   

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU BUREAU DE 

LA COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA DOMBES DU 27 AVRIL 2023 

 

L’an deux mille vingt-trois, le 27 avril, à 8 heures 30, le Bureau de la Communauté de 
Communes de la Dombes, légalement convoqué, s’est réuni au siège de la 
Communauté de Communes de la Dombes à Châtillon-sur-Chalaronne, sous la 
présidence de Madame Isabelle DUBOIS. 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
Secrétaire de séance élu : Jean-Paul COURRIER 
 

 

 

 

 

COMMUNES MEMBRES DU BUREAU 

P
ré

se
n

t(
s)

 

A
b

se
n

t(
s)

 

Donne 

pouvoir à 

BANEINS Jean-Pierre GRANGE x   

CHATILLON SUR CHALARONNE 

Patrick MATHIAS x   

Michel JACQUARD 
 

x  

Fabienne BAS-DESFARGES x   

CONDEISSIAT Stephen GAUTIER x   

LE PLANTAY Philippe POTTIER x   

MIONNAY Émilie FLEURY x   

SAINT ANDRE DE CORCY 
Ludovic LOREAU x   

Evelyne ESCRIVA 
 

x L. LOREAU 

SAINT GERMAIN SUR RENON Christophe MONIER x   

SAINT MARCEL EN DOMBES Dominique PETRONE x   

SAINT NIZIER LE DESERT Jean-Paul COURRIER x   

SANDRANS Audrey CHEVALIER x   

VERSAILLEUX Gérard BRANCHY  x  

VILLARS LES DOMBES 
Isabelle DUBOIS x   

François MARECHAL x   

Nombre de 
membres :  
En exercice : 16 
Présents : 13 
Pouvoirs : 1 
Votants : 14 
 
Date de 
convocation et 
d’affichage : 
21 avril 2023 
 
Numéro : 
D20230427_101 
 
Objet :  
Attribution de 
subventions 





2 
 

Rapporteur : Isabelle DUBOIS 
 
Vu l’avis favorable de la Commission finances du 13 avril 2023, 

Il est proposé au Bureau Communautaire de statuer sur ces demandes. 
 

 

 
Le Bureau  

                          après en avoir délibéré, décide à l’unanimité : 
 

- De valider l’attribution des subventions proposées ci-dessus, 
 
- De rappeler que les crédits nécessaires sont prévus au budget communautaire, 
 
- D’autoriser Madame la Présidente à signer tous documents relatifs à ces dossiers. 
 
 

              Ainsi fait et délibéré, le 27 avril 2023 
 

La Présidente,  
 Isabelle DUBOIS 

DEMANDEUR OBJET 
SUBVENTION  
SOUHAITEE 

EN 2023 

SUBVENTION  
ACCORDEE 

EN 2023 

RCVT 
Course des 2 étangs  
10 septembre 2023 

1 000,00 € 1 000,00 € 

REPAIR CAFE DOMBES Matériel de communication 1 400,00 € 300,00 € 

PASSERELLE EN DOMBES 
Forum talents et handicap  

7 octobre 2023 
2 000,00 € 2 000,00 € 

CIDFF Permanences juridiques 1 500,00 € 1 500,00 € 

LES CADENCES DE L'IRANCE Festival Festi Dombes 5 000,00 € 5 000,00 € 

ADIL 
Subvention de 

fonctionnement 
3 900,00 € 3 900,00 € 

LES PETITES PAGES CHATILLONNAISES Festival du livre jeunesse 1 000,00 € 600,00 € 

CROA EDITIONS 
Promotion de Chroniques en 

Dombes 
1 000,00 € 2 000,00 € 

LUTH EN JOIE 
Festival Boucan et Tintam'art  

juin 2023 
650,00 € 500,00 € 

AFOCG 01 
L'Ain de ferme en ferme avril 

2023 
2 000,00 € 1 000,00 € 

ECO SOLID'ERE Festival Ecosolid'ère 1 500,00 € 1 500,00 € 

BIEN ORGANISER POUR MIEUX 
SOUTENIR 

Marathon Bresse Dombes  
mai 2023 

8 000,00 € 5 000,00 € 

AASF 
Fête de l'agriculture des 

sourds de France août 2023 
8 000,00 € 8 000,00 € 

ACADEMIE DE LA DOMBES 
Publication de la revue 

Dombes N°45 
500,00 € 500,00 € 

LES CROQ NOTES Concerts chorale de Mionnay 1 000,00 €  500,00 € 

FESTIVAL PLEIN AIR Festival 1er et 2 juin 2023 1 000,00 € 1 000,00 € 

CENTRE SOCIAL COLIBRI Vill'Arts 5 000,00 € 5 000,00 € 

AMICALE SAPEURS POMPIERS 
BANEINS 

Concours départemental 
boules lyonnaises 

300,00 € 300,00 € 




